
 
          УОКУРУКТАА5Ы ДЬАҺАЛТАТА   ОКРУЖНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА  

          УОПСАЙ ОРТО УОРЭХТЭЭҺИН             ЯКУТСКА МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ БЮДЖЕТНАЙ ТЭРИЛТЭТЭ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

          «УОПСАЙ ОРТО YӨРЭХТЭЭҺИН                                                                                                    УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

                27 № ОРТО ОСКУОЛАТА» ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№27» 

                             ДЬОКУУСКАЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД 

ЯКУТСК» 

                       КУОРАТ УОКУРУГА 

677015, г. Якутск, ул. Семена Данилова, 34, тел/факс 33-21-71, http://school27.yaguo.ru 

www.school27.yaguo.ru, ИНН: 1435123715/КПП: 143501001 

 

 

ПРИКАЗ № 01-05/144А-1 
 

 

                                                  от    04 октября 2019 г. 

«Об обеспечении  организации 
и проведения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2019-2020 учебном году» 
 

   Во исполнение приказа Управления образования городского округа «Город Якутск», в 

соответствии с планом работы МОБУ СОШ №27,  в целях оптимизации  организации и 

процедуры проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в срок с 14.10.2019 по 

22.10.2019. 
2. Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым 

проводится школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в МОБУ СОШ №27 (приложение №1). 

3. Утвердить порядок проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (приложение №2) 

4. Установить следующие сроки проведения предметных олимпиад школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение № 3). 

5. Зам. директора по УВР Земляной С.В. назначить ответственных за 

организацию и проведение школьного этапа олимпиады, обеспечить работу 

предметно-методической комиссии (приложение № 4),  и оформление 

заявок (на все олимпиады) для участия в муниципальном этапе олимпиады 

по всем предметам в соответствии с графиком МЭ ВсОШ 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

   И.о. директора:        

 Рослая Е.В. 

http://school27.yaguo.ru/
http://www.school27.yaguo.ru/


Приложение 1  

 
           ПЕРЕЧЕНЬ 

общеобразовательных предметов, по которым проводится школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в МОБУ СОШ №27 

 

      1. Английский язык 

2.   Биология 

1. География 

2. Информатика 

3. История 

4. Литература 

5. Математика 

6. Обществознание 

7. Основы безопасности жизнедеятельности 

8.  Русский язык 

9.  Технология 

10.  Физика 

11.  Химия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

Порядок проведения  

школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в МОБУ СОШ №27 

 
1. Настоящий Порядок определяет правила организации и проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

вМОБУ СОШ №27, а также права и обязанности участников олимпиады. 
2. В школьном этапе олимпиады принимают участие на добровольной основе 

обучающиеся МОБУ СОШ №27 

3. Школьный этап Олимпиады проводится организатором в срок с 14.10.2019 по 

22.10.2019. 

4.    Продолжительность олимпиады по общеобразовательным предметам во 2-4 

классах не более 1 часа, в 5-6 классах не более 2 часов, в 7-8 классах не более 2,5 часов, в 

9-11 классах не более 3 часов. 

5.  В продолжительность олимпиады не включается время, выделенное на 

подготовительные мероприятия (инструктаж участников, вскрытие пакетов с 

олимпиадными материалами). 

7.  Жюри приходит в день проведения олимпиады за 40 минут до начала олимпиады и 

проходит инструктаж по проведению олимпиады. 

8. Организаторы олимпиады в аудиториях обеспечивают рассадку участников 

олимпиады в соответствии со списком и знакомят участников с правилами поведения на 

олимпиаде. 

9. Рассадка должна быть произведена таким образом, при котором исключается 

возможность обмена информацией между участниками олимпиады из одного класса.  

10. Участник может взять с собой в аудиторию письменные принадлежности (ручку с 

синими чернилами, простой карандаш, ученическую линейку, ластик). В аудиторию не 

разрешается брать бумагу, справочные материалы (словари, справочники, учебники и 

т.д.), пейджеры и мобильные телефоны, диктофоны, плейеры и любые другие технические 

средства. В случае использования участником технических средств (мобильных 

телефонов, плейеров, диктофонов и др.) во время проведения олимпиады у участника 

изымается работа, и его участие в олимпиаде прекращается. При этом изъятая работа не 

учитывается и не оценивается членами жюри. Во время выполнения задания участник 

может выходить из аудитории. Участник не может выйти из аудитории с заданием или 

листом ответов. 

11. Организаторы в аудитории выдают участникам тексты работы, просят оформить 

титульный лист работы участника, на доске записывают время начала олимпиады, время 

окончания олимпиады. За 30 минут до окончания заявленного времени участников 

предупреждают о сроке окончания работы, о необходимости тщательной проверки 

работы. Участник может завершить выполнение работы ранее обозначенного времени. 

12. Организаторы в аудитории должны строго следить за тем, чтобы все работы были 

сданы. 

13. Оргкомитет школьного этапа Олимпиады утверждает требования к проведению 

школьного  этапа Олимпиады, разработанные школьными методическими 

объединениями, с учетом методических рекомендаций центральных предметно-

методических комиссий Олимпиады. 

14. Школьный этап Олимпиады проводится в соответствии с требованиями к 

проведению указанного этапа Олимпиады и по олимпиадным заданиям, разработанным 

предметно-методическими комиссиями муниципального этапа Олимпиады, с учетом 

методических рекомендаций центральных предметно-методических комиссий 

Олимпиады.  



16. Участники школьного этапа Олимпиады, набравшие наибольшее количество 

баллов, признаются победителями школьного этапа Олимпиады при условии, что 

количество набранных ими баллов составляет не менее 70% от общей суммы баллов.  

В случае, когда победители не определены, в школьном этапе Олимпиады 

определяются только призеры.  

      17. Количество призеров школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету определяется, исходя из квоты победителей и призеров, 

установленной организатором муниципального этапа Олимпиады.  

18. Призерами школьного этапа Олимпиады в пределах установленной квоты 

победителей и призеров признаются все участники школьного этапа Олимпиады, 

следующие в итоговой таблице за победителями (не более 25% от общего количества 

участников в классе).  

В случае, когда у участника школьного этапа Олимпиады, определяемого в пределах 

установленной квоты в качестве призера, оказывается количество баллов такое же, как и у 

следующих за ним в итоговой таблице, решение по данному участнику и всем 

участникам, имеющим равное с ним количество баллов, определяет жюри школьного 

этапа Олимпиады. 

19. Список победителей и призеров школьного этапа Олимпиады утверждается 

организатором школьного этапа Олимпиады.  

20. Победители и призеры школьного этапа Олимпиады награждаются дипломами и 

получают право участия в муниципальном этапе ВсОШ. 

21. Финансовое и методическое обеспечение школьного этапа Олимпиады 

осуществляются за счет средств бюджета МОБУ СОШ №27. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

Сроки проведения  

предметных олимпиад школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в МОБУ СОШ №27 

 

 

14.10.2019 в 10.00 –русский язык 

15.10.2019 в 10.00 – математика 

 

16.10.2019 в 10.00 –физика 

17.10.2019 в 10.00 – обществознание, география  

 

18.10.2019 в 10.00 – химия, литература, технология 

19.10.2019 в 10.00 – основы безопасности жизнедеятельности 

 

21.10.2015 в 10.00 –информатика, биология  

22.10.2015 в 10.00 – английский язык, история 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение №4 

Состав 

предметно-методической комиссии 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в МОБУ СОШ №27 

 

№ 

п.п. 

Предмет Ф.И.О. учителя 

1. Русский язык Евлоева Т.У. 

Черкашина В.И. 

Ксенофонтова В.Ю. 

Габышева О.Н. 

Колесова Р.Н. 

Ю М.С. 

Степанова И.М. 

Охлопкова Д.И. 

2. Литература Евлоева Т.У. 

Черкашина В.И. 

Габышева О.Н. 

Ксенофонтова В.Ю. 

3. Математика Ковнир Л.М. 

Парфенова С.М. 

Тягинова А.М. 

Степанова О.Ф. 

Петрова У.Г. 

Лукина Т.В. 

Слепцов В.П. 

Константинова Г.Д. 

Потапова И.И. 

4. Физика Петрова У.Г. 

Тягинова А.М. 

5. Химия Отукова Л.И. 

Новгородова И.С. 

6. История Явловская М.С. 

Саввин П.Н. 

7. Обществознание Явловская М.С. 

Саввин П.Н. 

8. Английский язык Васильева В.А. 

Дыдаева А.В. 

Посельский В.А. 

Захария С.В. 

9. Информатика Аркадьев В.Д. 

Дмитриева А.П. 

10. Биология Новгородова И.С. 

Отукова Л.И. 



11. Технология 

  

Капитонова Л.П. 

Бертулене Т.Н. 

12. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Мункожапов В.В. 

Емец В.Е. 

13. География Дорофеева М.В. 

Новгородова И.С. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
          УОКУРУКТАА5Ы ДЬАҺАЛТАТА     ОКРУЖНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА  

          УОПСАЙ ОРТО УОРЭХТЭЭҺИН             ЯКУТСКА МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ БЮДЖЕТНАЙ ТЭРИЛТЭТЭ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

          Й ОРТО YӨРЭХТЭЭҺИН                                                                                                   УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

                27 № ОРТО ОСКУОЛАТА» ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№27» 

                             ДЬОКУУСКАЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД 

ЯКУТСК» 

                       КУОРАТ УОКУРУГА 

677015, г. Якутск, ул. Семена Данилова, 34, тел/факс 33-21-71, http://school27.yaguo.ru 

www.school27.yaguo.ru, ИНН: 1435123715/КПП: 143501001 

 

ПРИКАЗ № 01-05/145 
 

                       от    8 октября 2019 г. 

«О составе оргкомитета и жюри  

школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2019-2020 учебном году» 
 

В целях обеспечения  организации и процедуры проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в составе:  

Необутова Н.Л.–  директор школы; 
Земляная С.В. – заместитель директора по УВР; 
Васильева В.А.– руководитель МО гуманитарного цикла, учитель английского 

языка; 

Петрова У.Г. – руководитель МО естественно-научного цикла, учитель биологии; 
Тимофеева Г.И. –  руководитель МО учителей начальных классов; 

Капитонова Л.П. – руководитель МО учителей технологии, черчения и 

физкультуры. 

2. Утвердить состав жюри предметных олимпиад: 

 

№  Предмет Ф.И.О. учителя 

1. Русский язык Евлоева Т.У. 

Черкашина В.И. 

Ксенофонтова В.Ю. 

Габышева О.Н. 

Колесова Р.Н. 

Ю М.С. 

Степанова И.М. 

Охлопкова Д.И. 

2. Литература Евлоева Т.У. 

Черкашина В.И. 

http://school27.yaguo.ru/
http://www.school27.yaguo.ru/


Габышева О.Н. 

Ксенофонтова В.Ю. 

3. Математика Ковнир Л.М. 

Парфенова С.М. 

Тягинова А.М. 

Степанова О.Ф. 

Петрова У.Г. 

Лукина Т.В. 

Слепцов В.П. 

Константинова Г.Д. 

Потапова И.И. 

4. Физика Петрова У.Г. 

Тягинова А.М. 

5. Химия Отукова Л.И. 

Новгородова И.С. 

6. История Явловская М.С. 

Саввин П.Н. 

7. Обществознание Явловская М.С. 

Саввин П.Н. 

8. Английский язык Васильева В.А. 

Дыдаева А.В. 

Посельский В.А. 

Захария С.В. 

9. Информатика Аркадьев В.Д. 

Дмитриева А.П. 

10. Биология Новгородова И.С. 

Отукова Л.И. 

11. Технология 

  

Капитонова Л.П. 

Бертулене Т.Н. 

12. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Мункожапов В.В. 

Емец В.Е. 

13. География Дорофеева М.В. 

Новгородова И.С. 

14. ИЗО Капитонова Л.П. 

Федоров С.Е. 

15. Музыка Милославская Т.А 

Тароева Л.А. 

  

3. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 14 по 22 

октября 2019 года. 

 

4. Общее руководство и контроль  исполнения приказа возложить на 

Земляную С.В. 

 
    
И.о. директора:         Рослая Е.В. 



 
          УОКУРУКТАА5Ы ДЬАҺАЛТАТА   ОКРУЖНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА  

          УОПСАЙ ОРТО УОРЭХТЭЭҺИН             ЯКУТСКА МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ БЮДЖЕТНАЙ ТЭРИЛТЭТЭ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

          «УОПСАЙ ОРТО YӨРЭХТЭЭҺИН                                                                                                    УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

                27 № ОРТО ОСКУОЛАТА» ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№27» 

                             ДЬОКУУСКАЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД 

ЯКУТСК» 

                       КУОРАТ УОКУРУГА 

677015, г. Якутск, ул. Семена Данилова, 34, тел/факс 33-21-71, http://school27.yaguo.ru 

www.school27.yaguo.ru, ИНН: 1435123715/КПП: 143501001 

 

 

ПРИКАЗ № 01-05/146 
 

                        от    10 октября 2019 г. 

«О проведении Всероссийского 

географического диктанта» 
 

 

На основании приказа Управления образования окружной администрации города 

Якутска №01-10/851 от 9 октября 2019 года 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 27 октября 2019 года географический диктант для обучающихся 9-

11 классов в количестве, согласно квоте, 24 человек. 

2. Классным руководителям Дыдаевой А.В. (9 а), Габышевой О.Н. (9 б), Емцу 

В.Е. (10 класс),  Евлоевой Т.У. (11) обеспечить явку учащихся согласно 

списку (Приложение 1). 

3. Назначить ответственным организатором Дорофееву М.В., учителя 

географии; техническим специалистом – Аркадьева В.Д., учителя 

информатики; ответственным за регистрацию участников – Барашкову О.Р., 

учителя начальных классов. 

4. Общее руководство и контроль  исполнения приказа возложить на 

Земляную С.В., заместителя директора по содержанию образования. 

5. За выход на работу 27 октября предоставить Аркадьеву В.Д., Барашковой 

О.Р., Дорофеевой М.В., Земляной С.В. выходной 1 ноября 2019 года. 

 

 

 
    
И.о. директора:         Рослая Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 

http://school27.yaguo.ru/
http://www.school27.yaguo.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 
№ ФИ учащегося Класс 

1. Зинкевич Алиса 9 а 

2. Яковенко Александр 9 а 

3. Петрова Виолетта 9 а 

4. Гоголев Алексей 9 а 

5. Сивцев Иван 9 а 

6. Саввинов Джон 9 а 

7. Высоцкая Валентина 9 б 

8. Бекболиева Жамиля 9 б 

9. Габрилян Арман 9 б 

10. Коваль Олеся 9 б 

11. Кучер Максим 9 б 

12. Траба Дмитрий 9 б 

13. Барабанов Рудольф 10 

14. Михайлова Наталья 10 

15. Королева Екатерина 10 

16. Макарова Валентина 10 

17. Николаев Максим 10 

18. Березкин Никита 10 

19. Абдиев Атай 11 

20. Бекболиев Арман 11 

21. Злобина Валерия 11 

22. Штогрин Анатолий 11 

23. Козлов Александр 11 

24. Говорков Сергей 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
          УОКУРУКТАА5Ы ДЬАҺАЛТАТА   ОКРУЖНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА  

          УОПСАЙ ОРТО УОРЭХТЭЭҺИН             ЯКУТСКА МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ БЮДЖЕТНАЙ ТЭРИЛТЭТЭ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

          «УОПСАЙ ОРТО YӨРЭХТЭЭҺИН                                                                                                    УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

                27 № ОРТО ОСКУОЛАТА» ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№27» 

                             ДЬОКУУСКАЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД 

ЯКУТСК» 

                       КУОРАТ УОКУРУГА 

677015, г. Якутск, ул. Семена Данилова, 34, тел/факс 33-21-71, http://school27.yaguo.ru 

www.school27.yaguo.ru, ИНН: 1435123715/КПП: 143501001 

 

 

ПРИКАЗ № 01-05/164 
 

                                                  от    05   ноября 2019 г. 

«Об итогах школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2019-2020 учебном году» 

 

По результатам проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 2019-2020 учебного года (Приложение 1); 

2. Классным руководителям 2-11 классов объявить благодарность всем 

обучающимся, принявшим участие в школьных олимпиадах; 

3. Наградить дипломами победителей и призеров школьных олимпиад; 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Земляную С.В., заместителя 

директора по содержанию образования. 

 

 

И.о. директора:        Охлопкова И.К. 

 

 

http://school27.yaguo.ru/
http://www.school27.yaguo.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

Предмет Класс Победители Призеры 

Математика 5 Норшвайс А. Афанасьев В., Асангалиева К. 

Математика 6 Медведев М. Прудникова С., Пельменева 

К., Семенов Д. 

Математика 7 Калачева А. Алимжонова М., Яковлева А. 

Математика 8 Гаврильева Л. Шкляева В., Стамблер В. 

Математика 9 Высоцкая В. Литвинов П., Коваль О. 

Математика 10 Лапшикова Т. Щуренко Д., Королева Е. 

Математика 11 Бекболиев А. Абдиев А. 

Химия 8 Гаврильева Л. Андреев Д., Нуриманов Б. 

Химия 9 Коваль О. Сивцева Д., Литвинов П. 

Химия 10 Михайлова Н. Королева Е., Собакина В. 

Астрономия 10 Барабанов Р. Михайлова Н., Дмитриев П. 

Астрономия 11 Абдиев А. Бекболиев А., Штогрин А. 

Физика 7 Яковлева А. Гаврильев И., Горшкова А. 

Физика 8 Гаврильева Л. Колганова Г., Шкляева В. 

Физика 9 Литвинов П. Гоголев А. ,Любченко А. 

Физика 10 Барабанов Р. Тонконог М. 

Физика 11 Абдиев А. Говорков С. 

Биология 5 Осинская М., Шестакова Д. Стручкова Л., Татаринова И. 

Биология 6 Пельменева К. Катакинова А., Макаренко В. 

Биология 7 Калачева А. Полищенко Д, Дмитриева Д. 

Биология 8 Миридонов Р. Бочерикова О., Андреев Д. 

Биология 9 Литвинов П. Хакназарова М., Высоцкая В. 

Биология 10 Щуренко Д. Игнатович В., Дмитриев П. 

Биология 11 Петрова Н. Федотов В., Абдиев А. 

Информатика 5 Лыткин А. Сивцева А. 

Информатика 6   Маликова С. 

Информатика 7 Яковлева А. Даниелян А. 

Информатика 8   Колганова Г. 

Информатика 9 Борисов М. Гоголев А.  

Информатика 11 Абдиев А.   

География 6 Юдина Д. Волгина Д., Сатымкулова Н. 

География 7 Калачева А. Новгородова И., Петрова М. 

География 8 Павлов Г. Саввинова Я., Носиров Ш. 

География 9 Нечаев А. Яковенко А., Мирбеков А. 

География 10 Барабанов Р. Березкин Н., Михайлова Н. 

География 11 Абдиев А. Козлов А., Бекболиев А. 

Русский язык 5 Сивцева А. Саввинова В., Багдасарян Э. 

Русский язык 6 Соколова А. Волгина Д., Юдина Д. 

Русский язык 7 Калачева А. Аржакова А., Петрова М. 



Русский язык 8 Стамблер В., Гаврильева Л. Колганова Г., Миридонов Р. 

Русский язык 9 Шкляева В. 

Коваль О., Высоцкая В., 

Литвинов П. 

Русский язык 10 Михайлова Н. Макарова В., Королева Е. 

Русский язык 11 Абдиев А. Бекболиев А. 

Литература 5 Осинская М. Багдасарян Э., Гудкова Е. 

Литература 6 Халина С. 

Прудникова С., Пельменева 

К. 

Литература 7 Петрова М. Новгородова И., Горохова А. 

Литература 8 Шкляева В. Гаврильева Л., Адамов А. 

Литература 10 Михайлова Н. Малышкина К., Макарова В. 

Литература 11 Абдиев А. Злобина В. 

Английский язык 5 Саввинова В. Борисов Д., Асангалиева К. 

Английский язык 6 Соколова А. Кошелева В., Малинников Н. 

Английский язык 7 Петрова М. Калачева А. 

Английский язык 8 Канаев А. Нуриманов Б., Саввинова Я. 

Английский язык 9 Белолюбский Ю. Мирбеков А., Сивцева В. 

Английский язык 10 Щуренко Д. 

Петрова В., Макарова В., 

Барабанов Р. 

Английский язык 11 Бекболиев А. Абдиев А., Злобина В. 

История 5 Борисов Д. Борисова А., Осинская М. 

История 6 Кошелева В. Сурмило Е., Макаренко В. 

История 7 Абдуллахатов А. Горохова А.. Петров Э. 

История 8 Шкляева В. Гаврильева Л., Носиров Ш. 

История 9 Высоцкая В. Траба Д., Сивцева Д. 

История 10 Барабанов Р. Петрова В., Михайлова Н. 

История 11 Злобина В. Абдиев А., Петрова Н. 

Обществознание 6 Кошелева В. Макаренко В., Мигалкина Л. 

Обществознание 7 Абдуллахатов А. Горохова А., Хакназарова М. 

Обществознание 8 Шкляева В. Гаврильева Л., Колганова Г. 

Обществознание 9 Коваль О. Штоль А., Сивцева Д. 

Обществознание 10 Михайлова Н. Лапшикова Т., Петрова В. 

Обществознание 11 Злобина В. Петрова Н., Абдиев А. 

Физкультура 5 

Султанов Т., Джололова М., 

Малышев И., Титова Т., 

Фиалов И., Борисова А., 

Гресь И., Асангалиева . 

Пантелеев Я., Зайцева Ю., 

Иванов Б., Жумаева А., Попов 

Р., Султанова Э., Давлатов М., 

Вахобова к. 

Физкультура 6 

Прудникова С., Тымыров 

Э.Соколова А., Медведев М.   

Физкультура 7 Нечупоренко В., Третяк Б. Софронова Н., Бесчастный Н. 

Физкультура 8 Сенюкова В., Федотов П. Михайлина В., Медведев А. 

Физкультура 9 

Винокуров Ю., Петрова Н., 

Кучер М., Высоцкая В. 

Алинкевич Н., Зинкевич А., 

Траба Д., Штоль А. 

Физкультура 10 Николаев М., Михайлова Н. Березкин Н., Щуренко Д. 



Физкультура 11 Говорков С., Игнатьева К. Астафьев Т., Злобина В. 

ОБЖ 8 

Бочирикова В., Сенюкова В., 

Осветинский К.    

ОБЖ 9 Петрова Н., Высоцкая В. 

Борисов М., Литвинов П., 

Габрилян А., Сивцева Д. 

ОБЖ 10 Барабанов Р. Карбаинова А., Дмитриев П. 

Технология 5 Русланова Е., Эверстов А.. 

Осинская М., , Титова Х., 

Федоренко Д. 

Технология 6 Юдина Д., Сегизбаев Т.  Соколова А., Цыренов Б. 

Технология 7 Иброхимова М., Данилов Д. 

Петрова А., Яковлева 

А.Варламов Д. 

Технология 8 Дудник А., Андреев Д. Миридонов Р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
          УОКУРУКТАА5Ы ДЬАҺАЛТАТА                                  ОКРУЖНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА  

          УОПСАЙ ОРТО УОРЭХТЭЭҺИН             ЯКУТСКА МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ БЮДЖЕТНАЙ ТЭРИЛТЭТЭ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

          «УОПСАЙ ОРТО YӨРЭХТЭЭҺИН                                                                                                    УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

                27 № ОРТО ОСКУОЛАТА» ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№27» 

                             ДЬОКУУСКАЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД 

ЯКУТСК» 

                       КУОРАТ УОКУРУГА 

677015, г. Якутск, ул. Семена Данилова, 34, тел/факс 33-21-71, http://school27.yaguo.ru 

www.school27.yaguo.ru, ИНН: 1435123715/КПП: 143501001 

 

 

ПРИКАЗ № 01-05/164А 
 

                                                    от  5  ноября 2019 г. 

«О проведении школьной научно-практической конференции» 

 

Согласно Плану работы педагогического коллектива МОБУ СОШ №27 на 2019-

2020 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап научно-практической конференции «Шаг в будущее» 

для учащихся 5-11 классов и «Ступеньки к творчеству» для учащихся 2-4 

классов 16 ноября 2019 года с 14.00. часов; 

2. Руководителям методических объединений обеспечить подготовку учителями 

не менее двух участников от каждого учителя; 

3. Классным руководителям обеспечить явку и присутствие слушателей из числа 

мотивированных учащихся, присутствие классных руководителей обязательно: 

 
Кабин

ет 

секци

и 

 

Кол-во 

слушате

лей 

 

В том числе 

6 а 

(Обуто

ва 

М.А.) 

6 в 

(Ковн

ир 

Л.М.) 

7 а 

(Ксенофонт

ова В.Ю.) 

8 а 

(Капитон

ова Л.П.) 

8 б 

(Василь

ева 

В.А.) 

8 в 

(Степан

ова 

О.Ф.) 

9 а 

(Дыдае

ва 

А.В.) 

9 б 

(Габыше

ва О.Н.) 

312 15 2  3 2 2 2 2 2        

202 15 3 2 3  2 1 2 2        

213 15  3 4 3 1 2 1 1         

 

4. Для проведения школьного этапа НПК утвердить жюри по секциям в составе: 

Секция естественно-математических дисциплин, 312 каб. Жюри: 

 Ковнир Л.М. – председатель 

 Степанова О.Ф. 

 Дмитриева А.П. 

 Отукова Л.И. 

 

        Секция гуманитарных дисциплин, 202 каб. Жюри: 

 Саввин П.Н.– председатель 

 Евлоева Т.У. 

 Посельский В.А. 

http://school27.yaguo.ru/
http://www.school27.yaguo.ru/


 Васильева Т.М. 

 

Секция гуманитарно-прикладных проектов, 213 каб. Жюри: 

 Милославская Т.А. 

 Филиппова Р.З. 

 Захария С.В. 

 Николаева А.Н. 

 

Секция естественно-математических дисциплин для учащихся 1-2 классов, 313 каб. 

Жюри: 

 Барашкова О.Р. – председатель 

 Штефырца Н.И. 

 Петрова В.Д. 

 Охлопкова Д.И. 

 

Секция естественно-математических дисциплин для учащихся 3-4 классов, 302 каб. 

Жюри: 

 Ю М.С. – председатель 

 Слепцов В.П. 

 Тимофеева А.Н. 

 Васильева Н.П. 

 

Секция гуманитарных дисциплин, гуманитарно-прикладных проектов для учащихся 1-

2 классов, 304 каб. Жюри: 

 Солодова М.А.  

 Аянитова А.Е. 

 Константинова Г.Д. 

 Потапова И.И. 

 

Секция гуманитарных дисциплин, гуманитарно-прикладных проектов для учащихся 3-

4 классов, 305 каб. Жюри: 

 Аржакова Т.Г – председатель 

 Лукина Т.В.  

 Петрова М.Г.  

 Колесова Р.Н. 

 

5. Заведующим кабинетами обеспечить наличие и работу технических средств 

(компьютер, проектор, экран): 
№ кабинета ФИО заведующего кабинетом 

202 Евлоева Т.У. 

312 Отукова Л.И. 

213 Аркадьев В.Д. 

313 Лукина Т.В. 

302 Степанова И.М. 

304 Штефырца Н.И. 

305 Ю М.С. 

 

6. Общее руководство и контроль возложить на Земляную С.В., заместителя 

директора по содержанию образования. 

 

И.о. директора МОБУ СОШ №27      И.К. Охлопкова 


